2019年6月吉日

学会員の皆様へ

日本キャリア教育学会資格認定事務局

キャリア・カウンセラー養成研修基礎講座受講申込について

拝啓 初夏の候、皆様におかれましては、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

今回、下記のとおり2019年度キャリア・カウンセラー養成研修基礎講座の開講を予定しております。

受講を希望される学会員様につきましては、下記も申込サイトよりお申込みください。資料準備の都

合上、当日の参加申込はできませんので必ず事前にお申込をお済ませください。

今後とも、皆様の一層のご健勝をお祈り申し上げます。

敬具

記

【講座概要】

日時：2019年8月10日（土）～11日（日）

場所：東放学園音響専門学校 清水橋校舎

（都営地下鉄大江戸線「西新宿五丁目駅」下車 A2出口徒歩5分）

https://www.tohogakuen.ac.jp/access/simizubashi/

講座内容：

<8月10日（土）> 受付 8:30～9:00

・講義 9:00～16:10

a分野（キャリアに関する理論と活用）

  テーマ「キャリア理論の基礎と時代的変遷」

講師：三村 隆男 先生（早稲田大学）（9:00～12:10 180分）

d分野（産業・職業理解と実践的支援）

テーマ「産業・職業の理解と実践的支援」

講師：下村 英雄 先生（独立行政法人 労働政策研究・研修機構）（13:00～16:10 180分）

<8月11日（日）>

・講義 9:00～16:10

b分野（カウンセリング・スキルに関する理論と実践）

テーマ「キャリア・カウンセリングの基礎と実践」

講師：本間 啓二 先生（日本体育大学）（9:00～12:10 180分）

c分野（学校教育・キャリア教育の理解）

テーマ「キャリア教育を基軸とした高大連携」

講師：望月 由起 先生（日本大学）（13:00～16:10 180分）

・筆記試験 16:30～17:30（60分）

【受講手続きについて】

１. 受講を希望される方は、下記より申込サイトよりお申し込みください。

  https://cloud.conference-er.com/event/c0848879385

 ※ 申込が完了すると、申込確認のメールが送られます。もしメールが送られない場合は、必ず

下記事務局にお問い合わせください。

２．受講料：20,000 円

※必ず事前振込にてお願いします。本人の都合によるキャンセル等は返金できません。

口座名：みずほ銀行 高田馬場支店（店番号０６４）

普通口座 ２９５２９１９

口座名義 日本キャリア教育学会 事務局長 京免徹雄

※ 原則として、一旦お振込頂きました受講料は返金できません。

３．受講申込・振込締切：７月１９日（金）

４. 試験に合格された方につきましては、後日に修了証を郵送させて頂きます。

*/*/*/*/*/*/*本件に関するお問い合わせ先*/*/*/*/*/*/*

キャリア・カウンセラー資格認定事務局 < jssce_cc@bunken.co.jp >

〒162-0801東京都新宿区山吹町 358-5 アカデミーセンター TEL： 03-6824-9377 FAX： 03-5227-8631